
Rada Gminy 
w Krupskim Młynie 

Uchwała Nr XXX/222/13 
Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 23 kwietnia 2013 roku 
 
 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 23, art. 5 ust. 2 i art. 92 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie powiatowym z 
dnia 05 czerwca 1998 r., tekst jednolity z dnia 27 października 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592, Dz. U. 2002 Nr 
23 poz. 220, Dz. U. 2002 Nr 62 poz. 558, Dz. U. 2002 Nr 113 poz. 984, Dz. U. 2002 Nr 200 poz. 1688, Dz. U. 2002 
Nr 214 poz. 1806, Dz. U. 2003 Nr 162 poz. 1568, Dz. U. 2002 Nr 153 poz. 1271, Dz. U. 2004 Nr 102 poz. 1055, 
Dz. U. 2007 Nr 173 poz. 1218, Dz. U. 2008 Nr 180 poz. 1111, Dz. U. 2008 Nr 223 poz. 1458, Dz. U. 2009 Nr 92 
poz. 753, Dz. U. 2010 Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Dz. U. 2010 Nr 106 poz. 675, Dz. U. 2009 Nr 157 poz. 1241, Dz. 
U. 2010 Nr 40 poz. 230, Dz. U. 2011 Nr 21 poz. 113, Dz. U. 2011 Nr 217 poz. 1281, Dz. U. 2011 Nr 149 poz. 887,   

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, 

 Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych, Dz.U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2012 r. poz. 1256, poz. 951 i poz. 1445 

Rada Gminy Krupski Młyn, uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Wójta Gminy Krupski Młyn, międzygminnego 
porozumienia komunalnego z gminami wymienionymi w § 2, w sprawie powierzenia Miastu 
Gliwice zadania własnego dotyczącego zaspakajania potrzeb w zakresie wybudowania, 
eksploatowania infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, dostarczania 
sieci telekomunikacyjnej i zapewnienia dostępu do infrastruktury telekomunikacyjnej. 

2. Realizacja zadania polega na budowie sieci szerokopasmowej dla społeczeństwa 
informacyjnego na terenie Gmin Górnego Śląska z punktami dostępu Hot-spot, w zakresie 
zadań własnych miast na prawach powiatu i gmin, o których mowa w ust. 1. 

§ 2 

Budowa sieci szerokopasmowej dla społeczeństwa informacyjnego z punktami dostępu Hot-spot 
obejmuje: 

1) Miasto Gliwice, 
2) Miasto Bieruń, 
3) Miasto Bytom, 
4) Gminę Chełm Śląski, 
5) Miasto Chorzów, 
6) Miasto Katowice, 
7) Gminę Krupski Młyn, 
8) Miasto Miasteczko Śląskie, 
9) Gminę Ornontowice, 



10) Gminę Pilchowice, 
11) Miasto Siemianowice Śląskie, 
12) Miasto Świętochłowice, 
13) Gminę Tworóg, 
14) Gminę Wielowieś 

 
§ 3 

Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Weiss 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Przedmiotem Projektu pn. „Budowa Siecie szerokopasmowej dla społeczeństwa informacyjnego na 
terenie Gmin Górnego Śląska wraz z punktami dostępu Hot-spot” jest budowa infrastruktury 
szerokopasmowej w postaci sieci bezprzewodowej transmisji danych na potrzeby funkcjonowania 
jednostek samorządu terytorialnego na terenie 14 gmin województwa śląskiego: Bieruń, Pilchowice, 
Świętochłowice, Chorzów, Chełm Śląski, Tworóg, Wielowieś, Siemianowice Śląskie, Bytom, Gliwice, 
Katowice, Krupski Młyn, Miasteczko Śląskie o Ornontowice. W wyniku realizacji projektu mają 
powstać m.in. usługi dla administracji publicznej wspierające budowę społeczeństwa informacyjnego, 
zmniejszające koszty jej funkcjonowania i przyspieszające oraz ułatwiające obsługę mieszkańców.  

Projekt jest realizowany w ramach umowy o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 1013, Priorytet II 
„Społeczeństwo informacyjne”, Działanie 2.1. „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego” nr 
projektu – 1190. Realizacja ww. projektu finansowana będzie ze środków zewnętrznych oraz 
wkładów własnych gmin, przez Lidera – Miasto Gliwice na mocy porozumień zawartych z pozostałymi 
gminami, z tego też względu niezbędnym jest podpisanie porozumienia międzygminnego z gminami – 
stronami projektu, tak, aby zapewnić ciągłość realizacji projektu, określić zasady współpracy 
pomiędzy gminami, określić wysokości oraz zasady wnoszenia wkładów własnych przez poszczególne 
gminy uczestniczące w projekcie.  

Potrzeba zawarcia porozumienia międzygminnego na podstawie, którego gminy uczestniczące w 
projekcie powierzą Miastu Gliwice do zrealizowania projekt będący w zakresie zadań własnych 
gminy, wynika z możliwości i wieloletniego doświadczenia Miasta Gliwice w realizacji projektów ze 
środków unijnych. 

Zawieranie porozumień międzygminnych w prawie powierzenia jednej z gmin przez drugą gminę 
określonych zadań publicznych przewidziane zostało w art. 74 ustawy o samorządzie gminnym. 
Zgodę na taką formę współdziałania międzygminnego wyraża rada gminy w formie uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


